2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ьольшевишерского городского поселения от 28.02.2014г. №184 «Об   утверждении  Положения о бюджетном процессе в Большевишерском городском поселении»

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения 30 декабря 2015 года.

РЕШИЛ:

   1.  Пункт 2.7.  Положения о бюджетном процессе в Большевишерском городском поселении изложить в следующей редакции:
«В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета городского поселения Администрация Большевишерского городского поселения имеет право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.

Составление проекта бюджета основывается на:

1) Бюджетном послании Президента Российской Федерации;

2) Прогнозе социально-экономического развития городского поселения;

3) Основных направлениях бюджетной политики;

4) Основных направлениях налоговой политики;

5) Государственных (муниципальных) программ.

2. Пункт 2.8.  Положения о бюджетном процессе в Большевишерском городском поселении изложить в следующей редакции:

«Основные направления бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период включают в себя:

· цели и задачи бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;

· основные подходы к формированию бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

· приоритеты политики расходования бюджетных средств.

Основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период включают в себя:

· изменения в налоговой политике города на очередной финансовый год и плановый период;

· предлагаемые ставки налогов.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Большевишерский вестник»  и разместить на сайте Администрации Большевишерского городского поселения.
Глава поселения

А.А.Иванов
Председатель Совета депутатов

 Н.Д. Зайцева
30 декабря  2015 года
№22
п. Большая Вишера